Este considerando 8.631,19 metros quadrados 
pátios, jardins, canteiros, passeios e estacionamento descoberto, de acordo com levantamentos 
cadastrais existentes.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 267.448,00

8.1. A estimativa do valor da contratação é de R$ 267.448,00 (Duzentos e sessenta e sete mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais).

8.2. A estimativa do valor acima, foi extraída através da Dispensa de Licitação nº 36/2023 
(0033769256), cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
Supressão de árvores em condição de risco e manejo arbóreo na abrangência do Hospital Federal